*Splende il Sepolcro di Merlin Cocai.*

Et iterū in explicationibus Salviani pag. 236. Plac. Pucc. in App. Histor. de Il-  
lustribus Abbatiae Florentinæ viris cap. 10. pag. 18. Hipp. Mar. Biblioth. Marian.  
par. 2. pag. 395. ubi mutuatis ex ejus Epitaphio verbis, eum voçat, *Spes etate  
pietatis, & incorporabilis doctrina Virum*; & pro sua Biblioth. Mariana refert  
ejus *De partu Virginis poema insigne*. Georgius Matthias Conigius Biblioth.  
Vet. & Nov. impress. Altorfii 1678. pag. 199. col. 1. ejus Macaronicum opus  
impressum dicit Venetiis an. 1513. que editio multo anterior esset superius alla-  
tis nisi mendum sit Typographi. Gaspar Scioppins in . . . . . Ex eodem patriæ  
linguæ fonte haud pauca Possevius in Historiam suam derivavit, ut suspicionem  
moveat, se popularis sui Theophili Folengii exemplo Macaronizare, & Merli-  
num Cocajum soluta oratione reddere voluisse. „ Jac. Phil. Thomasinus Epi-  
scopus \* Aemoniensis in Historia, in Elogiis, ubi exemplo fratrī ( Jo; Bapti- \* Città Nuova  
stæ ) divino spiritum afflatum ē liberiori vitæ genere ad Monasticam vitam  
repente transisse affirmat, ejusque exhibet effigiem cucullo Monastico indu-  
tam, procera statura, fronte spatiofa, vivacibus oculis, ore blando, vultu  
decoro, naso paululum adunco, quam effigiem expresserunt etiam, qui ejus  
Macaronicum opus nuper Amstelodami \* typis tradiderunt; Thomasinus ergo  
de eodem Macaronico opere sic disserit. „ Nimirū omnia hic salse, opipare  
condita omnia, quibus nemo satis exsatibitur, cognoscet, qui vel semel ea-  
degustaverit. Amæniora literarum studia si quis desiderat, nihil hic desiderabit.  
Si severa, sub jocosis nominibus ea sic latent, ut nihil calamo exciderit, unde  
non aliquid utile, jucundis facetiis insinuetur. Quanto artificio superbos titu-  
los Heroum taxat? Quos non mores hominum sub diversis tegumentis depingit?  
Quam severe alienæ virtuti invidentes impetrat? Virtutis oblectamenta quam di-  
vine prosequitur? Quam docte sua cuique Regioni, quæ mirantur naturæ im-  
periti; reddit? Nulla certè artium documenta prætermisit, quin omnium lu-  
dorum, argutiarum, & certaminum apparatus, ritus, ceremonias, athletas &  
arma, currus, balnea, popinas, tabernas, mīro ordine proposuit. Sed quid  
exactius, quam vitia in medium proferre, & sine offensione? „

Jac. Gaddius, de Scriptoribus non Ecclesiasticis tom. 1. pag. 184. „ osten-  
dit Folengus, nomini celebritatem, ac vitam longe majorem parari ludicro,  
ac jocosa volumen, quam multis seriis, ac doctrinæ pondere gravissimis mo-  
numentis. Siquidem Theophilus non vivit per ora volitans eruditorum, vel ele-  
gantium hominum, quod nomini consona tractavit carmine diu Mysteria Christi  
Servatoris, *De Passione, deque Humanitate, & de Partu Deipare Virginis*, nec  
quod condiderit *Metaphysicam aduersus divinum Philosophum*, & alia Opera, sed  
quod ediderit Macaronicum opus Poeticum sub nomine Merlini Cocai; Id vi-  
vit fati nescium, & minime timens mortalitatem, eamque peperit existimatio-  
nem Authori, ut hic in suo genere summus numeretur ab æquore judice, vel  
præcone cum Principibus Epicis Poematis. „